九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

苏州万祥科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

苏州万祥科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

54

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州万祥科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
362,443,250 90.61% 0 0 0 -2,443,250 -2,443,250 360,000,000 90.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
7,206,985 1.80% 0 0 0 -6,984 -6,984 7,200,001 1.80%

3、其他内资

持股
355,224,167 88.80% 0 0 0 -2,424,168 -2,424,168 352,799,999 88.20%

其中：境内

法人持股
13,829,157 3.46% 0 0 0 -5,157 -5,157 13,824,000 3.46%

境内自然人

持股
338,983,118 84.74% 0 0 0 -7,119 -7,119 338,975,999 84.74%

4、外资持股 12,098 0.00% 0 0 0 -12,098 -12,098 0 0.00%

其中：境外

法人持股
11,839 0.00% 0 0 0 -11,839 -11,839 0 0.00%

境外自然人

持股
259 0.00% 0 0 0 -259 -259 0 0.00%

二、无限售条件

股份
37,566,750 9.39% 0 0 0 2,443,250 2,443,250 40,010,000 10.00%

1、人民币普

通股
37,566,750 9.39% 0 0 0 2,443,250 2,443,250 40,010,000 10.00%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 400,010,000 100.00% 0 0 0 0 0 400,010,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

 苏州万祥科技股份有限公司于 2022 年 5月 17 日发布《首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》。解除

限售股份 2,443,250 股，占公司总股本的 0.61%，解除限售的股东户数共计 5,442 户，本次解除限售股份上市流通日期

苏州万祥科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

56

为 2022年 5月 19 日。具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《苏州万祥科技股份有限公司首次

公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-023）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2022年 5月 13 日办理完成《股份变更登记确认书》，并于 2020年 5 月

19 日核对清单并出具结果报表。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

首次公开发行

网下配售限售

股

2,443,250 2,443,250 0 0

首次公开发行

网下配售限售

股

2022-05-19

合计 2,443,250 2,443,250 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
17,795

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

苏州万祥科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

57

黄军
境内自

然人
37.32% 149,299,199  149,299,199

张志刚
境内自

然人
28.86% 115,430,399  115,430,399

吴国忠
境内自

然人
12.44% 49,766,400  49,766,400

高清
境内自

然人
1.80% 7,200,001  7,200,001

苏州市

吴中创

业投资

有限公

司

国有法

人
1.80% 7,200,001  7,200,001

陈国
境内自

然人
1.73% 6,912,000  6,912,000

周金龙
境内自

然人
1.73% 6,912,000  6,912,000

苏州市

万谦祥

企业咨

询管理

合伙企

业（有

限合

伙）

境内非

国有法

人

1.73% 6,912,000  6,912,000

苏州市

万事祥

企业管

理咨询

合伙企

业（有

限合

伙）

境内非

国有法

人

1.73% 6,912,000  6,912,000

陈贤德
境内自

然人
0.86% 3,456,000  3,456,000

战略投资者或一般

法人因配售新股成

为前 10 名股东的情

况（如有）（参见注

3）

不涉及

上述股东关联关系

或一致行动的说明

2019 年 10 月 25 日，黄军、张志刚、吴国忠签订了《一致行动协议》，约定了三人在公司董事

会、股东大会审议议案时均保持一致意见，为一致行动人；

股东黄军为股东苏州市万谦祥企业咨询管理合伙企业（有限合伙）、苏州市万事祥企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人，为一致行动人；

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃

表决权情况的说明

不涉及

前 10 名股东中存在

回购专户的特别说

明（参见注 11）

不涉及

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

申万宏源证券有限

公司
364,954

人民币普通

股
364,954

苏州万祥科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

58

周梅英 349,554
人民币普通

股
349,554

李长明 230,400
人民币普通

股
230,400

华泰证券股份有限

公司
212,940

人民币普通

股
212,940

中国国际金融香港

资产管理

有限公司－FT

199,171
人民币普通